
AAOI N 138 I 15 IDA Signalisation du transcam 2 30 06 16                                                       Page 1 sur 3 

 

 

 
Avis d’Appel d’offres (AAO ) 

CAMEROUN 
 

Projet de Transport Multimodal au Cameroun -P143801 
Financement /Crédit IDA 5465-CM 

 
AAOI No: 138.I.10/15-IDA pour la fourniture et pose d’un système centralisé de  

signalisation embarquée et de régulation du trafic du TRANSCAM 2 
 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis général de Passation des Marchés paru dans « 
Development Business » du 1er Juin 2015. 
 

2. Le Gouvernement de la République du CAMEROUN a reçu un crédit de l’Association 
Internationale de Développement pour financer le coût du Projet de Transport 
Multimodal au Cameroun. CAMRAIL, Concessionnaire des Chemins de Fer 
Camerounais, Maître d’Ouvrage Délégué et Maître d’œuvre, a l’intention d’utiliser une 
partie de ce crédit pour effectuer les paiements prévus au titre du Marché objet du présent 
avis d’appel d’offres. 

 
3. CAMRAIL sollicite des offres sous pli fermé de la part des soumissionnaires éligibles et 

répondant aux qualifications requises pour la fourniture et pose d’un système 
centralisé de signalisation embarquée et de régulation du trafic du TRANSCAM 2 
en un lot unique à savoir :  

    
 

Désignation 

Tranche ferme du lot Tranche conditionnelle du 
lot 

Total des 
équipements par 
type 

Quantités  Quantités 

Equipements pour le 
centre de commande  

01 00 01 

Equipements 
embarqués (03 types) 

43 + 03 + 54 10 + 03 + 25 53 + 06 + 79 

Dispositif de signal de 
queue 

20 10 30 

Equipements de la voie 
(07 types) 

14 + 8 + 14 + 128 + 128 + 97 + 8 18 + 31 + 18 + 84+84+93+31 32 + 39 + 32 +212 
+ 212 + 190+ 39 

Equipements de gare 07+07+07  09+09+09 16+16+16 

La production de l’autorisation du fabricant est requise. 
 



AAOI N 138 I 15 IDA Signalisation du transcam 2 30 06 16                                                       Page 2 sur 3 

 

Le délai de livraison (fournitures et réalisation des services connexes) est de : dix-huit 
(18) mois à partir de la signature du marché pour les deux tranches (ferme et 
conditionnelle) du lot. 
 
Une visite des sites précédée d’une conférence préalable sera organisée suivant le 
programme joint en annexe. 
 

4. La passation du Marché sera conduite par Appel d‘offres international (AOI) tel que 
défini dans les « Directives : passation des marchés financés par les Prêts de la BIRD et 
les Crédits et Dons de l‘AID » Edition publiée en Janvier 2011, et ouvert à tous les 
soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans les Directives.  
 

5. Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de 
CAMRAIL : Charles René YOMBO – Directeur de la Planification et des 
Approvisionnements ; e-mail : appels.offres@camrail.net et prendre connaissance des 
documents d’Appel d’offres à l’adresse ci-dessous  de 09 heures à 15 heures, heure 
locale, tous les jours ouvrables. 

 
6. Les exigences en matière de qualification telles  qu’indiquées dans le Dossier d’Appel 

d’Offres et concernant d’une part la capacité financière, et d’autre part la capacité 
technique et l’expérience sont celles inscrites au point 4 – Qualification - de la section III 
des « Critères d’évaluation et de Qualification ».  

 
7. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir le Dossier d’Appel d’Offres complet en 

langue française en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre paiement 
d’un montant non remboursable de cent mille FCFA (100 000) ou de cent cinquante-deux 
virgule cinq Euros (152,5 Euros) □ étant donné que 1 Euro = 655,957 francs CFA. Le 
paiement sera effectué soit en espèces, soit par chèque certifié à l’ordre de "CAMRAIL 
S.A" ou par virement bancaire au nom du client "CAMRAIL S.A", numéro de compte: 
BICEC DOUALA COMPTE IBAN : CM21 10001068007523250100178. Les 
soumissionnaires ayant choisi le mode de paiement en espèces ou par chèque certifié 
devront s’adresser à la Direction Administration et Finances de CAMRAIL, 3ème étage, 
Gare Centrale de Douala – Bessengue. Le prix d’achat du dossier sera majoré de 
soixante-quinze mille FCFA (75 000) soit cent quinze Euros (115 Euros) pour couvrir les 
frais d’expédition hors du pays de l’Acheteur pour les candidats qui le désirent.  Le 
Dossier d’appel d’offres sera envoyé par courrier express à l’étranger. La présence de 
plans et photos ne permet pas l’expédition par messagerie électronique. 

 
8. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-dessous au plus tard le vendredi 30 

septembre 2016 à 10 heures, heure locale. Les offres remises en retard ne seront pas 
acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires 
présents en personne à l’adresse mentionnée ci-dessous le vendredi 30 septembre 2016 
à partir de 10 heures 30 minutes. Les offres doivent comprendre « une garantie de 
l’offre », pour un montant de quarante-trois millions de francs CFA (43 000 000 FCFA) 
ou de soixante-cinq mille cinq cent cinquante-trois (65 553) EUROS).  
 

 



AAOI N 138 I 15 IDA Signalisation du transcam 2 30 06 16                                                       Page 3 sur 3 

 

9. L’adresse dont il est fait référence ci-dessus est :  
CAMRAIL, BP 766, Direction de la Planification et des Approvisionnements  
Ateliers de Bassa, Douala, Cameroun,  
Charles YOMBO - Directeur 
Téléphone : (+) 237 233 50 26 73 / 233 50 26 00 
Fax : (+) 237 233 50 26 60,  
E-mail : appels.offres@camrail.net 

 
 

                                                                  LE DIRECTEUR GENERAL 
 
 
 
 
 
 
AMPLIATIONS (Publication/Affichage) 
 

- UNDB-on line 
- Dg Market  
- SOPECAM + 02 JOURNAUX 
- ARCHIVES 
- AFFICHAGE 

 

 
 
 
 
 

PROGRAMME VISITE DE SITES DU DOSSIER D’APPEL D’OFFR ES RELATIF A LA FOURNITURE 
ET POSE D’UN SYSTEME CENTRALISE DE SIGNALISATION EM BARQUEE ET DE REGULATION 

DU TRAFIC DU TRANSCAM 2 
 

 

Date Heure Activité Intervenants Lieu 

Jeudi 18/08/2016 

09h - 10h30 

Présentation Générale du 
Projet 

Equipe projet CAMRAIL 
Ateliers centraux de 
Bassa à Douala 

Recueil des questions Soumissionnaires 

11h - 12h30 Visite  du bloc MM CAMRAIL/Soumissionnaires 
Ateliers Montage, 
Électrique et Freins  

13h - 14h 
Visite  du PCC, salle serveur, 
toiture terrasse 

CAMRAIL/Soumissionnaires BV/DG de Bessengue 

Vendredi 19/08/2016 

09h40 - 12h30 Déplacement pour Nkometou CAMRAIL/Soumissionnaires Gare de Nkometou 

13h - 14h 30 Déplacement pour Obala CAMRAIL/Soumissionnaires Gare d'Obala 

 
 


